
Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
(j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.), w związku z udziałem Politechniki Śląskiej w programie Inicjatywa 
Doskonałości – Uczelnia Badawcza (umowa nr 8/IDUB/2019/94 z dnia 16 grudnia 2019 r.), zarządza się, co 
następuje: 

§ 1 
1. Ogłasza się program projakościowy dla najlepszych studentów rozpoczynających studia stacjonarne 

pierwszego lub drugiego stopnia w pełnym cyklu kształcenia na Politechnice Śląskiej, tj. osób: 

1) reprezentujących Polskę na olimpiadach międzynarodowych,  

2) będących laureatami lub finalistami olimpiad stopnia centralnego w Polsce, uprawniających do przyjęcia 
na pierwszy rok studiów pierwszego stopnia na Politechnice Śląskiej bez postępowania kwalifikacyjnego, 

3) będących laureatami konkursów ogólnopolskich organizowanych przez Politechnikę Śląską, w których brali 
udział reprezentanci co najmniej 10 szkół, uprawniających do uzyskania co najmniej 30% punktów  
w procesie rekrutacji, 

4) które w procesie rekrutacji na studia pierwszego stopnia uzyskały 100% punktów, 

5) które w procesie rekrutacji na studia drugiego stopnia uzyskały 100% punktów i ukończyły studia I stopnia 
z wyróżnieniem lub odpowiadającym mu poświadczeniem oraz ze średnią ocen plasującą kandydata 
w gronie 1% najlepszych absolwentów kierunku studiów. 

2. Zasady przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad na Politechnikę Śląską na studia pierwszego stopnia,  
a także wykaz konkursów ogólnopolskich uprawniających do uzyskania co najmniej 30% punktów w procesie 
rekrutacji regulują odrębne przepisy wewnętrzne Uczelni.  

3. Wzór wniosku o objęcie programem projakościowym stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 
1. Student, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-3, ma prawo do następujących form wsparcia: 

1) otrzymywania stypendium przez okres 12 miesięcy na pierwszym roku studiów w wysokości: 

a) 1500 zł miesięcznie – w przypadku reprezentanta Polski na olimpiadzie międzynarodowej, 

b) 1100 zł miesięcznie – w przypadku laureata olimpiady stopnia centralnego w Polsce, 

c) 700 zł miesięcznie – w przypadku finalisty olimpiady stopnia centralnego w Polsce, 

d) 500 zł miesięcznie – w przypadku laureata konkursu ogólnopolskiego organizowanego przez 
Politechnikę Śląską, który uplasował się na miejscach 1-3, 

2) sfinansowania zakwaterowania w domu studenckim Politechniki Śląskiej w pełnej wysokości przez okres  
10 miesięcy, 

3) udziału w Programie mentorskim Politechniki Śląskiej na zasadach określonych w jego regulaminie. 



2. Student, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, ma prawo do następujących form wsparcia: 

1) otrzymywania stypendium przez okres 12 miesięcy na pierwszym roku studiów w wysokości 500 zł 
miesięcznie, 

2) udziału w Programie mentorskim Politechniki Śląskiej na zasadach określonych w jego regulaminie. 

3. Student, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 5, ma prawo do otrzymywania stypendium przez okres 12 miesięcy na 
pierwszym roku studiów w wysokości 500 zł miesięcznie. 

4. Na wniosek studenta formy wsparcia, o których mowa w ust. 1-3, mogą zostać przedłużone o 6 miesięcy pod 
warunkiem ukończenia poprzedniego roku studiów ze średnią ocen plasującą danego studenta w gronie 3% 
najlepszych studentów danego kierunku studiów. 

§ 3 
Student traci prawo do uczestnictwa w programie w przypadku: 

1) skreślenia z listy studentów z dniem, w którym decyzja o skreśleniu staje się prawomocna, 

2) rezygnacji ze studiów na pisemny wniosek studenta, 

3) ukarania karą dyscyplinarną wydalenia z Uczelni, 

4) nieuzyskania zaliczenia semestru w przewidzianym na to terminie, 

5) udzielenia mu urlopu od zajęć, o którym mowa w obowiązującym Regulaminie studiów Politechniki Śląskiej,  
z wyłączeniem urlopu zdrowotnego, macierzyńskiego, ojcowskiego albo rodzicielskiego. 

§ 4 
1. Student może skorzystać z programu wyłącznie jeden raz na studiach pierwszego stopnia i jeden raz na studiach 

drugiego stopnia, z uwzględnieniem § 2 ust. 4. 

2. Stypendium, o którym mowa w § 2, nie wyklucza możliwości korzystania z innych stypendiów i świadczeń,  
z wyjątkiem stypendium w Programie mentorskim realizowanym na Politechnice Śląskiej.  

3. Stypendium jest wypłacane każdego miesiąca na numer rachunku bankowego podany przez beneficjenta 
w niniejszym programie projakościowym. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje rektor. Stypendium jest 
wypłacane z dołu, do 10. dnia następnego miesiąca.  

4. Zakończenie udziału w programie projakościowym, a tym samym zaprzestanie wypłacania stypendium, 
następuje z początkiem miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniała przesłanka, o której mowa  
w § 3.  

5. Za proces weryfikacji kandydatów odpowiada Centrum Obsługi Studiów.  

6. Nadzór nad organizacją oraz prawidłową realizacją programu projakościowego sprawuje prorektor ds. 
studenckich i kształcenia. 

§ 5 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



......................................................................... 
(imię i nazwisko) 

…………………………………………………………… 
(wydział/kierunek studiów) 

…………………………………………………………… 
(poziom studiów) 

……………………………………………………………. 
(nr albumu) 

Wniosek 
o objęcie programem projakościowym 

Wnioskuję o objęcie mnie w roku akademickim 20…../20….. programem projakościowym realizowanym  
w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza, dedykowanym najlepszym studentom 
rozpoczynającym studia na Politechnice Śląskiej, zgodnie z wyszczególnionymi w tabeli osiągniętymi kryteriami 
udziału w programie:   

Załączniki:  

1. Poświadczenie wydane przez organizatora olimpiady lub konkursu (jeżeli dotyczy). 

2. Potwierdzenie ukończenia I stopnia studiów z wyróżnieniem lub odpowiadające mu poświadczenie 
wraz ze średnią ocen plasującą studenta w gronie 1% najlepszych absolwentów kierunku studiów, 
wydane przez Uczelnię, którą kandydat ukończył (nie dotyczy kandydatów, którzy ukończyli studia I stopnia 
na Politechnice Śląskiej). 

 

   ………………………………………… 
    (data i podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

……………………………………… 
 (decyzja rektora) 


